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 افزایش ۴۰ درصدی
ارزش معاملات بورس تهران

در جریان معاملات بورس اوراق بهادار در نخستین 
 ماه تابستان امسال طی 21 روز کاری ارزش معاملات
40 درصد افزایش یافت و از 69109 میلیارد ریال به 96860 
میلیارد ریال رسید. همچنین حجم سهام معامله شده از 

24949 میلیون سهم به 33472 میلیون سهم معادل
34 درصد افزایش یافت. این در حالی است که از ابتدای 
سال تاکنون متوسط روزانه حجم و ارزش معاملات بازار اول 

و دوم به ترتیب برابر با 1194 میلیون سهم و 2711 میلیارد ریال بوده است. همچنین در تیرماه امسال دفعات 
معاملات سهام برابر با 42 درصد افزایش یافت و از 1499هزار دفعه به 2125هزار دفعه رسید.

بورس

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1207.61

15.33

72.1

73.39

تغييرقيمت )د لار(

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1576

1.31007

3.663

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نيم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3650000

3930000

1930000

950000

510000

299590

تغييرقيمت

-

-
-

-

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

13061

14665

3062

4411

5140.4

5782.1

 1201.1

--

- -

- -

- -

روز
دد 

تعدیل نیروی کار دفاتر گردشگری ع

فریبرز کریمی معاون اقتصادی مرکز توسعه گردشگری سلامت کشورهای اسلامی و مشاور عالی 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری ایران اعلام کرد: متاسفانه علیرغم شایعات ایجادشده 

درخصوص تخصیص ارز مسافرتی به مسافران و داغ شدن بازار فروش آژانس های هواپیمایی و مسافرتی 
باید اذعان داشت؛ حجم مسافران و کارکرد دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری در  سال جاری 30 درصد 

نسبت به سال های قبل در همین فصل کاهش یافته است. کریمی در مورد آینده صنف گردشگری گفت: درحال 
حاضر با یک شمارش سرانگشتی و نگاهی ساده می توانیم متوجه شویم حدود 40 درصد از نیروی کار در کلیه آژانس ها به دلیل وضع بد 

کاری تعدیل نیرو شده اند که با ادامه یافتن این روند، شاهد تعدیل 80 درصدی نیروی کار و حجم کلان بیکاری خواهیم بود.

پسته امسال کرمان از بین رفت

محمود صادقی، مدیرعامل اتحادیه سراسری پسته با بیان اینکه امسال 90 درصد تولید پسته 
در کرمان از بین رفته است، گفت:   5 هزار میلیارد تومان خسارت به تولید این محصول وارد شده 

است. صادقی با بیان اینکه امسال در تولید پسته با شرایط خاصی مواجه هستیم، افزود: 80 تا 
90 درصد تولید این محصول در استان کرمان از بین رفته، ضمن اینکه عمده تولید پسته کشور در 

کرمان است. او با اشاره به اینکه در  سال زراعی گذشته 280هزارتن پسته در کشور تولید شده بود، ادامه 
داد: 130 هزارتن از این میزان نیز به دلیل کم آبی صادر و مقداری هم مصرف داخل شد، بخشی نیز در انبارها ذخیره شده که از 

این میزان در سال جاری برای تنظیم بازار داخل و صادرات می توانیم بهره ببریم.

40
درصد

90
درصد

این کشور از جام جهانی روسیه مورد توجه ایرانی ها قرار گرفت

 ایسلند، بهشت مهاجران
ایسلند در بحبوحه جام جهانی بسیار مورد توجه ایرانی ها قرار گرفت. کشوری کوچک و زیبا که ایرانی ها 
این روزها نام آن را در گوگل زیاد سرچ می کنند. یکی از شمالی ترین کشورهای اروپایی ایسلند است. 
کشوری با جمعیتی نزدیک به 313هزار نفر که 93 درصد مردم این کشور ایسلندی هستند و 7 درصد 
مهاجر دارد. اما نکته جالب این که در سال های اخیر مهاجرت به ایسلند افزایش چشمگیری پیدا کرده 
است، چراکه در زمره ثروتمند ترین کشور های اسکاندیناوی به شمار می آید. بسیاری زندگی در ایسلند 
را انتخاب می کنند، نه برای درآمد مناسبی که دارد، بلکه زیبایی چشمگیری که دارد هر روزه مهاجران 
زیادی را به سمت خود سوق می دهد، به گونه ای که این کشور برای چندین  سال از سوی سازمان ملل یکی 
از پنج کشور برتر جهان برای مهاجرت شد. اما برای اقامت در ایسلند چه کار باید کرد؟ برای درخواست 
اخذ اقامت ایسلند، یک شهروند خارجی باید حداقل ۱۸ سال داشته باشد، زیرا معمولا به متقاضیان کمتر 
از 18 سال تنها با اجازه والدین مجوز اقامت می دهند. بحث چگونگی اخذ اقامت در ایسلند را می توان 
این گونه بیان کرد که بررسی باید ثابت کند آنها به طور قانونی ساکن ایسلند هستند. پس از ورود به 
ایسلند، اکثر خارجی ها باید برای بررسی پزشکی به آن جا مراجعه کنند تا بتوانند گواهینامه پزشکی را به 
اداره ارایه کنند، البته اقامت کاری یکی از پتانسیل های این کشور است، چراکه  سه نوع مجوز کار وجود 
دارد: یکی براساس کمبود موقت کارگران، یکی برای حرفه ای های واجد شرایط و دیگری برای ورزشکاران. 
البته اخذ اقامت برای کارگران سوای  متقاضیان کار است و رویه متفاوتی را به دنبال دارد. کسانی که 
می خواهند چگونگی اخذ اقامت ایسلند را بهتر بدانند و اجازه اقامت دایمی به دست آورند، باید در یک 
دوره آموزشی برای خارجی ها حضور داشته باشند. متقاضیان اخذ اقامت ایسلند نیز باید اطمینان حاصل 

کنند که آنها در هیچ پرونده  فوق العاده ای قانونی دخیل نیستند.
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طبق تصمیم اخیر مسئولان مربوطه، قیمت مصرفی آب روی هر قبض، به میزان ۱۰۰۰ تومان در هر 
ماه برای پایین شهرنشینان و 2000 تومان در هرماه برای بالا شهرنشینان از پاییز امسال افزایش خواهد 
یافت. در جلسه اخیر شورای اسلامی شهر تهران با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، مصوب 
شد تا قیمت مصرفی آب شرب تهران از 7 تا 15درصد افزایش یابد. این میزان افزایش که قرار است از پاییز 
امسال اجرایی شود، به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران، 1000 تومان در هر ماه برای پایین 

شهرنشینان و 2000 تومان در هر ماه برای بالا شهرنشینان خواهد بود.

تغییرات 
 هزینه آب

بالا شهری ها و 
پایین شهری ها

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
اقدامی  چه  زلزله  وقوع 
انجام دهد حتی اگر شما 
آنجا  حادثه  وقوع  موقع 

نباشید.

شهروند| محدودیت وام صندوق یکم برای واحدهای با 
عمر زیر 15 سال برداشته می شود،  سقف وام اوراق حق تقدم 
نیز افزایش می یابد. مدیرعامل بانک مسکن در حالی این دو 
خبر خوش مسکنی را اعلام کرد که گزارش های بانک مرکزی 
از افزایش 35 درصدی قیمت مسکن در دو ماهه نخست امسال 
خبر می دهد. حالا بانک مسکن سعی دارد تا به قدرت خرید 
خانوار کمی کمک کند.   آن گونه که ابوالقاسم رحیمی انارکی 
می گوید: این افزایش سقف برای سراسر کشور است و همین 
رقم وامی که در صندوق پس انداز یکم پرداخت می شود، در 
روش تأمین وام از طریق اوراق حق تقدم پرداخت خواهد شد؛ به  
عنوان مثال در تهران برای خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم 
60 میلیون تومان وام به متقاضی پرداخت می شود و در صندوق 
یکم 80 میلیون تومان. به بانک مرکزی پیشنهاد داده ایم سقف 
وام اوراق نیز به 80 میلیون تومان افزایش یابد. این مقام مسئول 
بر این باور است که بخشی از قدرت خرید از دست رفته را با این 
دو برنامه بازیابی کنند. به گفته  رحیمی انارکی، مدیرعامل بانک 
مسکن  پرداخت 20 میلیون تومان وام جعاله مسکن )تعمیر( بدون 
دریافت اوراق همچنان تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت و تداوم 
آن به منابع و مصارف بانک بستگی دارد.  صندوق پس انداز مسکن 
یکم بانک مسکن در حال انجام یک اقدام است؛ در این صندوق 
افزایش سقف تسهیلات مستلزم چند محدودیت است؛ نخستین 

محدودیت توانایی پرداخت اقساط از سوی متقاضیان وام است.

این مقام مسئول در بخش دیگری از گفته هایش افزود: 
محدودیت بعدی در ارتباط با تأمین کسری منابع احتمالی است 
که به وجود می آید. در این زمینه نخستین اقدام این بوده که 
حداقل مدت صدور پروانه ساختمانی را به بانک مرکزی پیشنهاد 

داده ایم که  بر اساس آن از 15  سال به 20 سال افزایش یابد.
او با بیان اینکه با این کار دامنه واحدهای مسکونی که می توانند 
از وام صندوق یکم استفاده کنند، افزایش می یابد در پاسخ به 
تسنیم که این پیشنهاد چه زمانی به بانک مرکزی ارایه شده و آیا 
اقدامی روی آن صورت گرفته است، افزود: اخیرا این پیشنهاد را 
به این بانک داده ایم و هنوز اطلاعی از سوی بانک مرکزی درباره 
موافقت یا عدم موافقت- این پیشنهاد به بانک مسکن داده نشده 

است.
مدیرعامل بانک مسکن تأکید کرد:  این کار به بخشی از مردم 
کمک می کند تا واحدهای با طول عمر بیشتر و با قیمت های 

مناسبت تری خریداری کنند.
رحیمی انارکی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با افزایش 
مدت صدور پروانه ساختمانی برای دریافت وام صندوق یکم 
این احتمال وجود دارد که با افزایش تقاضا قیمت واحدهای زیر 
20 سال افزایش یابد، اظهار کرد: تفاوت قیمتی خیلی چشمگیر 
افزایش نمی یابد؛ چراکه دامنه وام صندوق پس انداز مسکن یکم 
خیلی وسیع تر می شود؛ به عبارت دیگر عرضه بیشتری صورت 

می گیرد و به بازار کمک می کند.

شرایط تازه پرداخت تسهیلات خرید خانه

  اوراق مسکن ۱6۰ میلیون تومانی ، چشمک زد

اوراق قرضه، سپرده های بانکی، وام ثانویه یا برنامه های 
سرمایه گذاری جمعی؛ که در مدت اقامت باید اعتبار خود 
را حفظ کند و در صورت سقوط سرمایه ملزم به افزایش آن 

نخواهید بود.  
سنگاپور: ویزای کار در کشور سنگاپور به این صورت 
است که فرد در کشور سنگاپور دعوتنامه ای کاری از فردی 
دارای شرایط که دارای شرکت متعبر در کشور سنگاپور 
است، اخذ کند. معمولا  کارفرما باید این مجوز را داشته 
باشد که برای کارگر متقاضی تقاضای ویزای کار کند، به 
عبارت دیگر کارفرما اسپانسر فرد متقاضی شود. البته باید 
در نظر داشت که داشتن ویزای کار آن هم بدون اسپانسر 
کار آسانی نیست. اخذ ویزای کار بین ۲ تا ۹ ماه به طول 
می انجامد که فرد متقاضی می تواند بعد از چند  سال 

)معمولا ۲ تا 5 سال( تقاضای اقامت دایم کند.
انگلستان:  درخصوص اقامت انگلستان از طریق کار 
باید علاوه بر داشتن اسپانسر، فرد اگر یک نیروی کاملا 
متخصص باشد، یا این که یک کارآفرین باشد. اگر یک 
استعداد خاص یا ویزای مختص ورزشی داشته باشد یا 
این که فارغ التحصیل مقطع دکترا یا دندانپزشکی و… 
باشد، می تواند درخواست ویزای  Tier2 را بکند. اقامت 
انگلستان از طریق سرمایه گذاری، راهی است که به 
ویزای  Tier1معروف است و به دو صورت سرمایه گذاری 
50هزارپوندی یا 200هزار است که خود دارای شرایط 

جداگانه ای است.
 اتریش: اقامت در اتریش هم بی شباهت به انگلستان 
نیست و شرایط مشابهی دارد. اخذ اقامت از طریق تولد 
فرزند، ازدواج،  ثبت شرکت و درنهایت ویزای کار در کشور 
اتریش دارای سیستم امتیاز بندی در اروپاست. جالب است 
بدانیم مهاجران تحصیلکرده با تخصص های ویژه و دارای 
توانایی بالقوه می توانند حتی بدون داشتن پیشنهاد کار 

برای مدت 6 ماه در اتریش اقامت داشته باشند. 
سوئد: اقامت در سوئد همان رویه اقامت در اتریش را 
دارد. اقامت از طریق تولد فرزند، ازدواج، تحصیل، کار و از 

همه مهمتر سرمایه گذاری.
آلمان: برای اقامت در کشوری چون آلمان  چندین 
راه وجود دارد؛ از طریق ازدواج، تحصیل، کار، 
توریستی، تخصص و از همه مهمتر سرمایه گذاری، 
اما اینها تنها برای مدت زمان محدودی است و اقامت 
دایم شرایط متفاوتی را به دنبال دارد؛ یکی اثبات 
وجود ثبات مالی و دیگری داشتن بیمه است، البته 

باید در نظر داشت که آشنایی با زبان آلمانی و در 
دست داشتن ویزای آلمان از ملزومات زندگی در این 

کشور است.  
نکته مهم: تقریبا تمام کشورهای ذکر شده شرایط 
سخت تری برای دادن ویزای کار و اقامت به ایرانی ها 
دارند و مطالب ذکر شده غالبا برای هموطنان ما صدق 

نمی کند.


